
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  18 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného ve dnech 9. 3.-10.3. 2012 v hotelu Beskyd v Trojanovicích    
v rámci zimního semináře delegátů MS KFS   
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Ing. Urbanec,  Rovňan, Urban Petr, Šalata, Mudra,  ing.Vontroba 
Hosté :    p. Bc. Bednář, ing. Jřička  
 
1. KR bere na v ědomí : 
 
a)   komuniké č. 1 z VV  MS KFS z  3. 2. 2012     
b)   zápis č.27 ze schůze Komise mládeže MS KFS z 1.3.2012   
c)   zápis č. 1/2012 ze zasedání Marketingové komise MS KFS z 16.20.2012 
d)  omluvy rozhodčích z obsazení utkání   
e)  zprávu o činnosti ŠMR  2012. KR touto cestou děkuje lektorovi panu Petru Čecháčkovi za velice 
kvalitní práci a činnost při ŠMR. Lektor vyzdvihuje na základě výsledků testů, disciplinovanosti, kázně 
a dle aktivity na přednáškách následující frekventanty z řad rozhodčích pány Slaminku Jozefa, 
Lukašíka Petra, Šťastného Jiřího, Tkačíka Lukáše a slečnu Dytkovou Šárku 
f)   vetace rozhodčích      
  

 
     

2. KR schválila : 
 
1. KR schválila výsledky na zimním semináři delegátů, který se uskutečnil ve dnech 9.3.-10.3.2012 v 
hotelu Beskyd v Trojanovicích. Přítomni na semináři byli následující delegáti:    

 
 
1.Feifič Jaromír 
2. Javín Břetislav 
3. Klement Rostislav 
4. Kondziolka Karel 
5. Křižák Ivo 
6. Kubánek Ladislav 
7. Malinovský Jiří 
8. Malý Rudolf 
9. Mudra Zdeněk 
10. Mužík František 
11. Pala Vladislav Mgr. 
12. Pavelek Zdeněk 
13. Šalata Jiří 
14. Špalek Martin 
15. Urban Jan 
16. Urban Petr 
17. Urbanec Ludvík ing. 
18. Vontroba Karel ing. 
19. Wojaczek Jan 
20. Čechák Alois Mgr. 
 
Omluven ze semináře byl pan Bc. Dudek Rostislav z pracovních důvodů. KR jmenovaného zve na své  
nejbližší zasedání, které se uskuteční 20.3. 2012 na  16.00 hodin.  



 2

   
Všichni zúčastněni delegáti se podrobili videotestu- splnili. 
Noví delegáti pánové Kubánek Ladislav a Špalek Martin vypracovali písemný test. Splnili teoretické 
prověrky.   
 
KR, úsek delegátů, zpracoval hodnocení delegátů za  podzimní část soutěžního ročníku 2011/2012 a 
předseda KR pan Ozaniak seznámil s tímto všechny delegáty na semináři. Hodnocení je následující: 
 
 
Bc. Dudek Rostislav 
delegován k 8 utkáním, 2 x K.P., 3 x I.A., 3x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 5 x 8,0  2 x 7,5    1 x 8,2  
hodnocení asistentů: 1 x 7,5  ostatní 8,0 
bez trestných  bodů 
Hodnocení hlavních rozhodčích je v pořádku, dle mého názoru ovšem hodnocení asistentů je příliš 
strohé, někdy je napsáno jednou větou, nic nevypovídající o dotyčném asistentovi.   

    
Feifič Jaromír  
delegován k 9 utkáním, 2 x  K.P., 3 x  I.A, 4 x  I.B   
hodnocení hlavních rozhodčích: 5 x 8,0  1x 7,5  2 x 8,2  1 x 6,0 
hodnocení asistentů 1 x 8, 1  ostatní 8,0 
trestné body 0,3  
Spolehlivý, kvalitní delegát, jako jediný delegát neváhal a udělil rozhodčímu p. Hrňovi 
známku 6,0 špatný výkon. Rovněž dobře popsal disciplinární provinění po utkání K.P. 
Frýdlant-Jakartovice.  
 
 
Javín Břetislav 
delegován k 9 utkáním, 1 x K.P., 3 x I.A, 4 x I.B  
hodnocení hlavních rozhodčích: 1 x 7,0  2 x 7,5  1 x 7,6  1x 7,7 1 x 7,8  2 x 8,0  1 x 8,1   
hodnocení asistentů: 1 x 7,5  2 x 8,1  ostatní 8,0 
trestné body 0,7 
Ve své 1. zprávě se dopustil chyb, které měly vliv na změnu  hodnocení  hlavního rozhodčího,   a za 
což mu byly uděleny trestné body. Po konzultaci s místopředsedou KR p.Wojaczkem a na základě 
mého telefonického rozhovoru již k podobným nesrovnalostem při hodnocení  rozhodčích  v jeho 
zprávách nedošlo.  
 
 Klement Rostislav 
delegován k 8 utkáním, 1 x K.P.,  4 x I.A,  3 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 1 x 7,5  4 x 8,0  2 x 8,1  1 x 8,3 
hodnocení asistentů: většinou 8,0   1 x 8,1 
bez trestných bodů 
Zkušený delegát s kvalitně zpracovanými zprávami.    
 
 
Kondziolka Karel     
delegován k 9 utkáním, 2 x K.P., 3 x I.A, 4 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 1 x 7,0  1 x 7,2   4 x 8,0   1 x 8,1   2 x 8,2     
hodnocení asistentů: 1 x 7,0  1 x 7,5  2 x 8,2  ostatní 8,0 
trestné body 0,2 
Spolehlivý delegát, který neváhá jak hlavnímu rozhodčímu, tak i asistentu rozhodčího udělit 
neuspokojivý výkon, pokud se dopustí hrubé chyby i když třeba v daném případě asistent nesouhlasil 
s jeho hodnocením.  
 
 
 



 3

Křižák Ivo  
delegován k 9 utkáním, 2 x K.P., 7 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 1 x 7,0  1 x 7,2  3 x 7,5  2 x 8,0  2 x 8,2 
hodnocení asistentů: 1 x 7,0  1 x 7,5  2 x 8,2   ostatní 8,0 
trestné body 0,2 
Ve svých zprávách při hodnocení udělil jak hlavním  rozhodčím, tak i asistentu rozhodčího  známku 
7,0 neuspokojivý výkon. KR, úsek delegátů vyzdvihuje jeho hodnocení v utkání Suchdol-Libhošť, kdy 
asistentu rozhodčího panu Ostřanskému udělil neuspokojivý výkon za nedostatečný pohyb a komise 
rozhodčích po té přijala s dotyčným asistentem zásadní opatření, týkající se jeho fyzické kondice. 
 
 
Kuběna Radoslav 
delegován k 8 utkáním, 1 x K.P.,  4 x I.A, 3 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 3 x 7,5  3 x 8,0  2 x 8,1 
hodnocení asistentů: 1 x 8,2 ostatní  8,0 
Je delegátem od jarní části soutěžního ročníku 2010/2011 bez jakýchkoliv nedostatků. V 7 
utkáních v podzimní části soutěžního ročníku 2011/2012 k jeho  zprávám KR, úsek delegátů 
nemá připomínek, bez nutnosti udělení trestných bodů. Bohužel ve 13. kole  při utkání I.B 
třídy sk. D Sokol Starý Jičín-Sokol Tichá neuvedl, nepopsal ve své zprávě skutečnosti, které 
se v průběhu tohoto utkání a po něm vyskytly, za což mu byla disciplinární komisí MS KFS 
zastavena činnost delegáta svazu na 2 měsíce nepodmíněně od 25.3.2012-24.5.2012.     
 
 
Malinovský Jiří 
delegován k 8 utkáním, 1 x K.P., 4 x  I.A, 3 x I. B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 4 x 7,5  4 x 8,0 
hodnocení asistentů: 1 x 7,5 ostatní 8,0 
bez trestných bodů 
Zkušený, mnohaletý delegát. K jeho činnosti KR, úsek delegátů nemá žádných připomínek.     
       
    
                  
Malý Rudolf 
delegován k 9 utkáním, 2 x K.P., 2 x I.A, 5 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 1 x 7,6  1 x 7,7  2 x 7,8   4 x 8,0  1 x 8,2 
hodnocení asistentů: 1 x 7,5  1 x 8,1  1 x 8,4   ostatní 8,0 
bez trestných bodů 
Spolehlivý delegát, zprávy bez problémů. Pouze hodnocení asistentů je příliš strohé, nic 
nevypovídající o dotyčném asistentovi.  
 
 
Mudra Zdeněk 
delegován k 8 utkáním, 1 x K.P., 2 x I.A., 5 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 3 x 8,0  4 x 7,5  1 x 7,0 
hodnocení asistentů: všechny známky 1 x 8,2 
trestné body: 0,9 
Na hodnocení rozhodčích tímto DS je patrna a zřejmá domluva na podzimním semináři delegátů ze 
strany předsedy VV MS KFS p.Bc. Bednářem a předsedy komise rozhodčích MS KFS p. Ozaniakem, 
kdy dotyčnému bylo vytýkána ta skutečnost, že v jarní části soutěžního ročníku 2010/2011 udělil v 10 
utkáních totožné hodnocení rozhodčích známkou 8,0. Z jeho strany došlo ke zlepšení úrovně zpráv a 
zároveň k různorodému hodnocení rozhodčích. 
 
 
 



 4

Mužík František 
delegován k 9 utkáním, 2 x K.P., 3 x I.A, 4 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 5 x 8,0   1 x 7,5  2 x 8,1  1 x 8,2 
hodnocení asistentů: 6 x 8, 1  ostatní 8,0 
bez trestných bodů 
Kvalitní, zkušený delegát s velice kvalitně zpracovanými zprávami. 
 
 
Mgr. Pala Vladislav  
delegován k 7 utkáním, 1 x K.P., 3 x I.A., 3 x I.B.,  
hodnocení hlavních rozhodčích: 3 x 8,0  1 x 8,1  1 x 7,6  1 x 7,7  1 x 7,8 
hodnocení asistentů: 6 x 8,1  3 x 8,2  ostatní 8,0 
bez trestných bodů 
Co se týče úrovně zpráv je patrna ta skutečnost, že se jedná o delegáta o z vyšších fotbalových soutěží. 
Byl dlouhodobě omluven z důvodu pobytu v lázeňském zařízení v Karlových Varech, konkrétně od 
15.9-11.10.2011. 
  
Pavelek Zdeněk 
delegován k 8 utkáním, 1 x K.P., 3 x I.A., 4 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 6 x 8,0   2 x 7,5 
hodnocení asistentů  1 x 7,5 , ostatní 8,0 
trestné body 0,7 
Ke zprávám a k jejich obsahu nemá KR, úsek delegátů žádných  připomínek             
 
 
Šalata Jiří 
delegován k 8 utkáním, 2 x K.P., 6 x  I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 5 x 8,0  2 x 7,5   1 x 8,5 
hodnocení asistentů 1 x 7,5  ostatní 8,0 
bez trestných bodů 
Jedná se o nováčka jako delegáta. V úvodních utkáních ve svých zprávách používal zajímavé slovní 
obraty a na drobné nedostatky a připomínky byl upozorněn místopředsedou komise rozhodčích panem 
Wojaczkem a mnou. Po tomto upozornění již došlo ke zlepšení úrovně jeho zpráv.   
 
Urban Jan 
delegován k 6 utkáním, 2 x K.P., 1 x I.A, 3 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 1 x 8,0  2 x 8,1  2 x 8,2  1 x 8,4 
hodnocení asistentů: 2 x 8,1  2 x 8,2  2 x 8,4 ostatní 8,0   
trestné body 0,5  
Poctivý, spolehlivý delegát. V prvním utkání v podzimní části I.B třídy udělil celé trojici hodnocení 
8,4. Na základě mého důrazného telefonického hovoru s dotyčným, došlo ke snížení hodnocení 
rozhodčích a zároveň ke zlepšení úrovně zpráv.  
 
Urban Petr   
delegován k 9 utkáním, 3 x K.P., 4 x I A,  2 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 1 x 7,6  5 x 8,0  2 x 8,1  1 x 8,2  
hodnocení asistentů: 1x  7,5  1 x 8,1 ostatní 8,0 
bez trestných  bodů:  
K hodnocení hlavních rozhodčích v jeho zprávách nemá KR, úsek delegátů žádných připomínek.  
 
 
Urbanec Ludvík ing.     
delegován k 10 utkáním, 3 x K.P., 4 x I.A, 3 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích: 2 x 7,7  1 x 7,5  7 x 8,0   
hodnocení asistentů: 1 x 7,0  ostatní 8,0 



 5

bez trestných bodů 
Spolehlivý, kvalitní delegát. Na úrovni jeho zpráv, kdy vyčerpávajícím způsobem hodnotí jak 
výkon hlavních rozhodčích tak i asistentů je vidět, že činnost delegáta je pro něj skutečným 
koníčkem.    
 
Vontroba Karel ing.  
delegován ke 10 utkáním, 3 x K.P., 4 x I.A., 3 x I.B 
hodnocení hlavních rozhodčích. 3 x 8,0  3 x 8,1  1 x 8,2  2 x 7,7  1 x 7,0  
hodnocení asistentů: 1 x 8,1  1 x 8,2  ostatní 8,0 
bez trestných bodů 
 
 
Po seznámení s hodnocením delegátů žádný z přítomných neměl k hodnocení výhrady a připomínek. 
 
 

3. KR schvaluje mentorský program jaro 2012, vypracovaný vedoucím projektu Talent-mentor 
v MS KFS ing. Holíkem. 

4.  Na návrh zástupce OFS Karviná a na základě vyhodnocení Školy mladých rozhodčích MS 
KFS v roce 2012 KR rozhodla o zařazení pana Lukašíka Petra na listinu rozhodčích mládeže 
MS KFS. 

5. KR rozhodla, že rozhodčí pánové Kyselý Jiří a Třuslo Petr budou do splnění fyzických 
prověrek pro I.B třídu řídit utkání mládeže. 

6. KR rozhodla, že rozhodčí Městského fotbalového svazu Ostrava pan Slaminka Jan bude 
dodatečně zařazen na listinu rozhodčích I.B třídy a bude obsazován k utkáním v této soutěži. 

7. KR rozhodla, že rozhodčí pan Daniel Šafrán vzhledem k úspěšným výsledkům VPR FAČR 
v Prostějově se nemusí podrobit teoretickému přezkoušení. Dne 7. 4. 2012 se však povinně 
zúčastní fyzických prověrek rozhodčích MS KFS. 

8. KR schválila dvojice rozhodčích pro mezinárodní turnaj Václava Ježka, který se uskuteční ve 
dnech 21.8.-25.8. 2012 na níže uvedených místech. Rozhodčí uvedený na 1. místě bude 
delegován jako rozhodčí 2 a rozhodčí uvedený na druhém místě bude delegován jako čtvrtý 
rozhodčí.             
 
Základní skupiny: 
 

            Český Těšín: p. Cieslar, Mojžíš    
             Nový Jičín:  p. Dresler, Kontoršikov   
             Brušperk:     p. Vojkovský, Adamec        
             Píšť:             p. Boček, Šafrán      
             Vřesina.       p. Krištof, Mikeska   
             Ludgeřovice: p. Richtár, Holodňák 
 
 
             Utkání o 5.-6. místo 
             Kobeřice:     p. Šafrán, Cielar 
 
             Utkání o 3.místo 
              Kravaře:      p. Mikeska, Vítek 
 
              Finále: 
              Frýdek-Místek p. Kotík, Vojkovský 
 
 
     9. KR schválila a zařadila na nominační  listinu rozhodčích  I.B třídy pro jarní část soutěžního 
ročníku 2011/2012  pana Kubáčka Vojtěcha a předkládá tuto skutečnost na vědomí VV MS KFS.                          



 6

      Různé: 
 

1. Na zimním semináři delegátů v Trojanovicích vystoupil zástupce disciplinární komise MS KFS 
pan Prousek a zastupující předseda STK pan Kondziolka Karel. 

2. Na základě výsledků ankety delegátů MS KFS na zimním semináři delegátů v Trojanovicích, 
která se týkala místa konání semináře, KR rozhodla, že  příští dvoudenní seminář delegátů se  
uskuteční v oblasti Jeseníků, konkrétně na Pradědu. Organizací, týkající se ubytování a 
stravování KR pověřuje pana Jana Urbana.      

3. KR žádá VV MS KFS o projednání možnosti další spolupráce s Polským fotbalovým svazem 
z důvodu členství ve FAČR. 

4. KR sděluje novým rozhodčím, kteří postoupili z okresů a Městského fotbalového svazu 
Ostrava, že mají možnost zakoupit si dresy ADIDAS v ceně 800,- Kč od sekretáře MS KFS 
ing. Janoška. Dále tito noví rozhodčí mají možnost zakoupit si pravidla kopané a soubor 
předpisů na sekretariátu MS KFS od ing. Janoška. 

5. KR sděluje všem mladým rozhodčím, kteří postoupili z Okresních fotbalových svazů a 
Městského fotbalového svazu v Ostravě, že jsou na základě rozhodnutí VV MS KFS povinni 
uhradit licenční poplatek rozhodčího ve výši 250,- Kč do zahájení jarní části soutěžního 
ročníku 2011/2012 a to převodním příkazem na účet MS KFS. Rozhodčí obdrží bezplatně 
Rozpis soutěží 2011/2012, který je k dispozici na sekretariátu MS KFS u ing. Janoška nebo 
bude rozpis soutěží předán jednotlivým zástupcům a členům KR dle okresů a Městského 
fotbalového svazu Ostrava a tito zajistí doručení a předání rozpisu rozhodčím. 

6. KR v návaznosti na zápis č. 1/2012 Hospodářské komise MS KFS žádá VV MS KFS o 
stanovisko k licenčnímu poplatku a jeho výši u  rozhodčích v soutěžním ročníku 2011/2012, 
kteří mají přerušenu činnost rozhodčího na celý soutěžní ročník. Jedná se o následující 
rozhodčí: pány Hufa, Klegu, Kucharzyka a Pospíšila. 

7. V návaznosti na zápis č. 27 Komise mládeže MS KFS ze dne 1.3.2012 bere na vědomí 
upozornění Komise mládeže na neznalost rozhodčích pravidel pro  řízení meziokresních 
turnajů mládeže. KR sjedná v této oblasti nápravu a zároveň žádá Komisi mládeže o zajištění 
pravidel a propozic k těmto turnajům.    

 
 
        
                                           
    
              

Příští zasedání Komise rozhodčích se uskuteční dne 20.3.2012 od 15.30 v sídle MS KFS 
v Ostravě.                          

       
 
 

 
V Trojanovicích   dne: 10. 3.  2012 
 
 
 Zapsal :   Ing. Karel Vontroba                                                  Miroslav Ozaniak    

              sekretář KR              předseda KR   
 

 
      

 
        

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 7

      
 
 
 
 
      

 
       

            
 
        
 
            
 
 
 


